Embu Guaçu 14 de Junho de 2024.

Ofício: 57/2024 CMDCA
Ilmo. A Sra.
Marlene Grangeiro Pereira
Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária e Gestora.

ASSUNTO – PUBLICAÇÃO DE PROJETO - DIÁRIO OFICIAL
Prezada Senhora,

Venho por meio desta solicitar que seja publicado o projeto aprovado para captação de

recursos tendo em vista que esta solicitação está em concordância com a lei complementar

municipal 127/2015 art. 42 da Política de Atendimento CMDCA e FMDCA, e as despesas

decorrentes dessas publicações deverá ser suportada pela administração pública através de

dotação orçamentária específica gozando de absoluta prioridade.

Seguem os projetos aprovados para captação de recursos.

Nome da entidade Nome do projeto aprovado inclusive para captação de
recursos via FMDCA/EG

MOVIMENTO RENOVADOR PAULO VI
DE EMBU-GUAÇU

Projeto: Projeto: Judô em Ação
Tipo: Orientação e apoio sociofamiliar

Modalidade: Programa de proteção de direitos
Público-alvo: 230 Crianças, adolescentes e adultos
Faixa etária: 08 - 18 anos +

Validade: 19/05/2025

CNPJ 47.655.733/0001-28

VALOR R$ 180.000,00

Nome da entidade Nome do projeto aprovado inclusive para captação de
recursos via FMDCA/EG

MOVIMENTO RENOVADOR PAULO VI
DE EMBU-GUAÇU

Projeto: Projeto: Educação em Ação
Tipo: Orientação e apoio sociofamiliar

Modalidade: Programa de proteção de direitos
Público-alvo: 80 Crianças, adolescentes e outros
Faixa etária: 06 - 13 anos +

Validade: 19/05/2025

CNPJ 47.655.733/0001-28

VALOR R$ 500.000,00

Nome da entidade Nome do projeto aprovado inclusive para captação de
recursos via FMDCA/EG

MOVIMENTO RENOVADOR PAULO VI
DE EMBU-GUAÇU

Projeto: Projeto: Norte Não É Nordeste
Tipo: Orientação e apoio sociofamiliar

Modalidade: Programa de proteção de direitos
Público-alvo: 80 Crianças, adolescentes e outros
Faixa etária: 06 - 14 anos +

Validade: 19/05/2025

CNPJ 47.655.733/0001-28

VALOR R$ 500.000,00

Nome da entidade Nome do projeto aprovado inclusive para captação de recursos via
FMDCA/EG

ASSOCIAÇÃO
PASSOS MÁGICOS

Projeto: Programa Aceleração do Conhecimento
Tipo: Orientação e apoio Sociofamiliar

Modalidade: Programa de proteção de direitos
Público-alvo: 1.100 Crianças e adolescentes.
Faixa etária: 07 - 18 anos

Validade: 19/05/2025

CNPJ 26.616.356/0001-48

VALOR R$ 5.000.000,00

 Esta requisição está deliberada por este conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente conforme ata anexo.

Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos e

aproveitamos a oportunidade para expressar nossos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente

                                                                      Perla Paulo Pires

Presidente CMDCA/EG

		2024-06-24T20:20:58-0300